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TMMOB Demokrasi Kurultayı süreci, adım-adım, gün-gün, bu kurultayın haklılığını 

kanıtlayan, pekiştiren olaylarla dolup-taşıyor… Finale doğru yaklaşsak da, bu sürecin her 

aşamasının yeni bir başlangıç olarak değerlendirilmesi gerekiyor… Ankara’daki finalin ise 

bir başka büyük ve etkili başlangıcın kıvılcımlarını çakması gerekiyor. 

 

Evrensel düzeyde yeni koşullarla karşı karşıyayız… Yeni dünya düzeni denilen koşullarda 

her gün yeni dayatmalarla karşı karşıya kalıyoruz. Ama ne ki hiçbir dayatma, yaşamın kendisi 

karşısında kalıcı olamıyor. Hele hele insanı göz ardı eden, devre dışı bırakan hiçbir gelişme, 

tarihte kalıcı olamamıştır. Belli yıllar toplumların yaşı açısından değerlendirildiğinde, fazla 

önem taşımamaktadır. Bu nedenle içinde yaşadığımız dünya konjonktürü de kalıcı bir dönemi 

simgeleyemez. 

 

Bu dönemin motor gücü olan bilimsel-teknolojik gelişmeleri yaratan bir meslek topluluğunun 

üyeleriyiz. Her ne kadar bilimsel-teknolojik devrimin olanakları ülkemize devşirme biçimde 

girseler ve bizler de bu devrimin ürünlerinin uç kullanıcıları durumuna düşürülsek de, 

gelişmelerin ülkemizde de toplumsal yaşamı derinden etkilediğini görüyoruz. 

 

İyi kullanıldıklarında iyi, kötü kullanıldıklarında kötü sonuçlar doğurabilecek, başta iletişim 

teknolojisindeki gelişmeler olmak üzere tüm olanaklar, demokrasi içinde toplumsal yaşamın 

parçalarına dönüştüklerinde daha insancıl amaçlara hizmet etmiş olabilecekler… Kuşkusuz 

bu noktada suyun başında olmak, ya da o noktada olanların denetlenmesi öne çıkmaktadır.  

 

Yetkiyi ellerinde bulunduranlar bu olanakları yeni dayatmaların araçlarına dönüştürseler de, 

 

 Özgürlük istemleri 

 Adalet istemleri 

 Demokrasi istemleri 

 İnsanca yaşam istemleri karşısında  

 

ancak bir süre daha etkili olabilirler. Sürgit olmalarını olası görmek, bu kurultay sürecini 

örgütleme amacıyla da çelişkiye düşer.  

 

Bu güzelim ülkede yaşadıklarımız bizi rahatsız etmekte, ama yaptıklarımız da tatmin 

etmemektedir. 

 

Yeni bir güçle, içimizde atıl tuttuğumuz gücü harekete geçirerek, geleceği sahiplenme 

noktasındayız. 

 

 Evet, ekonomik koşullar zor ve daha da zorlaşmakta 

 Evet, alınan ücretler yetersiz 

 Evet, sürgün tehlikesi var 

 Evet, özel sorunlarımız var 

 Evet, gözaltı olasılığı var 

 



 2 

Bunların ve diğerlerinin hepsine EVET… 

 

Ancak, bir şeyleri göze almadan bu ülkede bir şeylerin olacağı da yok!.. 

 

 

Demokrasi, uğruna mücadele verilmeden, bizim özlediğimiz düzleme oturmayacak…  

 

 Mücadele olmadan 

 Sokaklar boş bırakılarak 

 Kenara çekilerek 

 Küserek 

 Suskun kalarak 

 

demokrasi, bir gün sabah kalktığımızda evimizin kapısını çalıp bize, “Günaydın!” 

demeyecek… 

 

Örgütlülüğü, buradan alacağımız cesareti ve kararlılığı ortaya koymadan, hissettirmeden ve 

göstermeden demokrasinin kurumsallaşmasını beklemek ham hayal olmaz mı? 

 

Demokrasi Kurultayı süreci, kabul etmek gerekir ki, TMMOB’nin kendisinin de gözden 

geçirildiği bir süreç olarak örülmelidir.  

 

Hatalarımızı, eksiklerimizi, yanlışlarımızı gözden geçirmeliyiz. Bunları kendi içi 

örgütlülüğümüzü güçlendirmek için yapmalıyız. Bazı şeyleri bu sürecin içinde arkamızda 

bırakmalıyız. Bu yolla örgütlülüğümüzü güçlendirmeden, dışımıza karşı etkimiz zayıf 

olacaktır.  

 

Bu nedenle kendimizi de konuşmalıyız. Komplekslerimiz, zaaflarımız, bencilliklerimiz 

olabilir. Bunlar da insanca özelliklerdir. Ancak, gün, onları ön plana çıkarma hakkını bize 

vermemektedir. 

 

Artık sürekli yakınan değil, önemsenen, daha fazla ciddiye alınan, etkili olan, dilim 

söylemeye varmıyor ama, korkulan bir TMMOB olmak zorundayız. Olanaklıysa hemen, 

şimdi… 

 

Ve bizler de, bir yanıyla bunun için buralardayız… Çünkü ancak böylesi bir örgüt,  ülkede 

demokrasinin emniyet sübaplarından birisi olabilir. Ancak böylesi bir örgüt, diğer örgütlerle 

demokrasinin güvencelerini güçlendirebilir ve kalıcılaştırabilir. 

 

Demokrasi piramidinin tabanını genişletmek zorundayız. Bu taban daraldıkça, bilinmektedir 

ki, piramidin tepesine yapılan en küçük bir müdahale, onun devrilmesine neden olmaktadır.  

 

Piramidin tabanı, sivil toplum örgütlülüğüdür. Bunu içinde TMMOB’nin yeri vardır ve bu 

yer önemlidir. Bu öneme göre davranmak durumundayız. 

 

Demokrasi denkleminin çok bilinmeyenli olduğunu, biz teknik insanlar iyi biliriz. Bu çok 

bilinmeyenli denklemdeki ana parametreleri göz ardı ederek tali parametrelerle çözüm üretip 

bunu, “işte demokrasi” diye yıllardan beri yutturmaya çalışanları teşhir etmeliyiz. 

 

Bizler, TMMOB üyeleri olarak, denklemdeki ana parametrelerin yerine konularak ulaşılmış 

demokrasi istiyoruz… 

 

Bu nedenle de yaşamın her alanında 
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 Parlamentoda 

 Orduda 

 Emniyette 

 Kamu kurumlarında 

 Üniversitelerde 

 Özel sektörde 

 Tarlalarda 

 Fabrikalarda 

 Hapishanelerde-hücrelerde 

 Sokaklarda-meydanlarda 

 Evlerde 

 Kırsal alanda-mezralarda-kentlerde 

 DGM’lerin içinde-dışında-bahçesinde 

 

demokrasi istiyoruz…  

 

Öyle yarım-yamalak da değil,  

 

 Tam 

 Kesintisiz 

 Saat 

 Gün 

 Gece-gündüz 

 

demokrasi istiyoruz. Bunun için buradayız… Bu ve diğer istemlerimizi haykırmak için 

buradayız.. 

 

 Özgürce ve yüksek sesle düşünmek için buradayız! 

 Beyin fırtınaları estirmek için buradayız! 

 Eleştirmek, özeleştiri yapmak için buradayız! 

 Çağdaş Türkiye, aydınlık yarınlar, özgür toplumsal ortam ve insanca yaşam özlemlerimiz 

ve hakkımız için buradayız! 

 Çözüm için ve çözümlerin parçası olmak için buradayız! 

 

 

Bu vesileyle 2 noktaya daha değinmek istiyorum: 

 

 Parlamentoya sesleniyorum!  

 

Bundan 2-3-4 yıl önce eleştiriler yapıldığında, “parlamentoya, milletvekillerine fazla 

yükleniyorsunuz, kurumu yıpratıyorsunuz” diyenlere… 

 

O kurumu bizim mi, yoksa o kurum altındaki çoğunluğun mu yıprattığı şimdi daha ayan-

beyan ortaya çıkmadı mı? Bu ülkenin sokaklarında özgürce dolaşmak, parlamento çatısı 

altında bağımlı yaşamaktan bence daha onurludur… 

 

 

 Bu ülkenin sanayicilerine sesleniyorum! 
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Son zamanlarda “Demokratikleşme Raporları” yayınlamanızı, eskiden olsa hemen bir damga 

vuracağınız sivil toplum örgütleriyle ortak deklarasyonlar imzalamanızı, hatta ortak eylemler 

yapmanızı mutlulukla karşılıyorum. 

 

Ancak ummak ve dilemek istiyorum ki, bu tavrınız konjonktürel değildir ve kalıcı bir 

demokrasi adına güçbirliğidir. Buna inanmak istiyorum…  

 

 

 Ankara’ya seslenmek istiyorum! 

 

Demokrasiyi Ankara’dan alınıp-verilecek bir şey olarak görmekten vazgeçin.  

 

Bizler bu ülkenin 780.000 kilometrekaresinin aynı önemde ve değerde olduğuna inanıyoruz 

ve bu nedenle de her kilometrekarede demokrasi istiyoruz… 

 

 


